313
HYDRAULISCHE SCHNEIDWERKZEUGE - W60
W
60
Anwendungsbereich:
Zugfestigkeit
N/mm²
<Ø
 3
0
m
m
Ø
 3
5
m
m
Ø
 4
0
m
m
Ø
 4
5
m
m
Ø
 5
0
m
m
Ø
 5
4
m
m
Ø
 6
0
m
m
Ø
 6
5
m
m
Ø
 7
0
m
m
Ø
 7
5
m
m
Ø
 8
0
m
m
Ø
 8
5
m
m
Ø
 9
0
m
m
Ø
 9
5
m
m
Ø
 1
00
 m
m
Ø
 1
05
 m
m
Ø
 1
10
 m
m
Ø
 1
15
 m
m
Ø
 1
20
 m
m
Ø
 1
25
 m
m
Kupfer Kabel <410
Aluminium Kabel <210
Beschreibung Abmessungen Gewicht Typen-Nr.
Set: Hydr.
Akkuschneider 450x500x140mm 6,40 kg STILO-S54
bewegliches
Ersatzmesser - - SM54
SCHNEIDBEREICH max. Ø 54 mm
ANWENDUNGSBEREICH Kupfer und Aluminium
SCHUBKRAFT 60 kN
STILO-S54 - Hydraulischer Akkuschneider
Eigenschaften:
•	Offener Schneidkopf mit Endlosdrehung
•	Schneidmesser in legiertem und gehärteten Werkzeugstahl mit
	 Sonderbeschichtung zur Reduzierung von Verschleiß
•	Leichte, kompakte und resistente Bauweise
•	Extrem schnelles Arbeiten durch 3-fach Axial-Kolbenpumpe
•	Elektronische Steuerung und Überwachung des Schneidvorganges
•	Servicefreundlicher Klingenwechsel durch vereinfachte innovative
	 Bauweise
•	Patentierte Schneiderkennung: Automatisches Öffnen der Schneiden und
	 Motorabschaltung nach vollendetem Schneidvorgang
•	Manuelle Kopföffnung in jeder Position möglich
•	Multifunktions-Elektronik mit Sleepmodus, Wartungsanzeige und
	 Servicekontrolle
•	3-Farb LED zur Anzeige von Service-, Akku-, und Zyklusmeldungen
•	Auslesen aller Zyklen und Servicedaten mittels USB
•	Ladezustandsanzeige direkt am Akku
•	Integriertes Service Management mit Software Updates über USB
•	Schnelle Kopföffnung durch patentiertes Rücklaufsystem
•	Abmaße Gerät: ..........................................................................  493 x 140 x 82 mm
•	Gewicht Gerät (inkl. Akku): ............................................................................. 3,90 kg
Einsatzbereich:
•	CU/AL RM ......................................................................................  max. 1 x 240mm²
•	AL-SE ...............................................................................................  max. 4 x 150mm²
•	AL-SM .............................................................................................. max. 4 x 185mm²
•	CU-SM .............................................................................................  max. 4 x 120mm²
•	Speziell konzipiert für Starkstrom und Erdkabel
Zubehör siehe Seite 336-339
Set-Bestückung
•	Hydraulischer Akkuschneider
•	Transportkoffer zur Aufnahme des Werkzeuges
•	Li-Ion Akku 18 V/2,0 Ah (RA13)
•	Ladegerät (LG8)
•	Bedienungsanleitung
•	Software (CD)
•	USB-Kabel
Set STILO-S54
SCHNEIDBEREICH-TABELLE STILO-S54
Technische Daten: STILO-S54